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Skatteministeriet J.nr. 2005-711-0046   

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 120 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven, skattestyrelsesloven, 
ligningsloven og tonnageskatteloven (Ændring af oplysnings- og 
dokumentationspligt vedrørende transfer pricing).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 39 og 40 af 25. april 2005. 

Kristian Jensen

/  Margrete Kiil 

Skatteudvalget
L 120 -
O            



Side 2

Spørgsmål 39:  Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål 

nr. 28 oplyse, om det er planen, at ToldSkat vil udarbejde en vejledning for, hvordan 

rene danske koncerner, der kun har transaktioner mellem danske selskaber, skal 

opfylde oplysnings- og dokumentationspligten, idet den nuværende vejledning jo er 

baseret på grænseoverskridende transaktioner? 

Svar: Ved nærværende lovforslag foreslås det, at told- og skatteforvaltningen skal 

fastsætte regler for indholdet af den skriftlige dokumentation. Disse regler vil omfatte 

transaktioner, der er omfattet af dokumentationspligten, dvs. både grænseoverskridende 

og indenlandske transaktioner. Derudover vil det oplysningsskema, der skal indgives  

sammen med selvangivelsen, blive rettet til, således at det også kommer til at dække 

indenlandske transaktioner.   

Spørgsmål 40: Kan ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål 

nr. 28 bekræfte, at en rent dansk koncern, der kun har transaktioner mellem danske 

selskaber, ikke skal dokumentere sine samhandelsvilkår i forhold til OECD-guidelines 

o.l.? 

Svar: Der er i udgangspunktet ikke forskel på den dokumentationspligt, der gælder i 

forhold til indenlandske og grænseoverskridende transaktioner. For indenlandske 

transaktioner ligger begrænsningen i, at dokumentationspligten ikke gælder, hvor der er 

tale om indenlandske transaktioner inden for koncerner med under 250 ansatte og en 

balance på under 125 mio. kr. eller en omsætning på under 250 mio. kr. 


